
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 701 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 701:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Medicinrådets fagudvalg for HIV/AIDS 

på intet tidspunkt har været involveret i eller informeret om beslutningen om 

medicinskiftet for ca. 600 velbehandlede hiv-positive patienter i Region Ho- 

vedstaden” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Sundheds- og Ældreministeriet anmodet 

om bidrag fra Danske Regioner, der har bidraget med svar fra Region Hovedstaden,  

som oplyser følgende: 

 

”So  a givet u der esvarelse  af spørgs ål 9  og 9  vurderer Regio  Hovedsta-
den, at ca. 3-400 patienter har skiftet behandling. 

 

I Medicinrådets gældende behandlingsvejledning er det anført, at der ikke kan gives  

en generel anbefaling o  skift af eha dli g, e  at ”ved skift til a de  a tiretro- 

viral terapi vil der ofte være mulighed for at vælge blandt flere for situationen lige-

værdige præparater inden for samme stofgruppe. Men det skal her være en selv-

følge, at det billigste alternativ, som skønnes at kunne bruges i den givne situation, 

i dgår i det ye regi e”. 
 

De omtalte skift i Region Hovedstaden er sket på baggrund en individuel vurdering 

som et led i den almindelige patientkontakt med henblik på at sikre en mere rationel 

medicinanvendelse. Hensigten har været at vælge et billigere alternativ, hvis behand-

lingen vurderedes at være lige så god eller bedre under hensyntagen til blandt andet 

compliance forhold, tidligere behandlinger og bivirkninger. Regionens Infektionsme-

dicinske afdelinger har vurderet, at de gennemførte skift er sket uden større udfor-

dringer og i god dialog med patienterne. Region Hovedstaden vurderer ikke, at Medi-

cinrådets fagudvalg skal involveres i lægemiddelkomiteernes arbejde med at sikre ra-

tio el edi i a ve delse.” 
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